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CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Comuni di Vizzini, Licodia Eubea, Mineo, Grammichele, Raddusa, 

Militello Val di Catania, Francofonte e Palagonia,  
Società Kalat Impianti S.r.l. Unipersonale e Kalat Ambiente SRR s.c.p.a. 

 
OGGETTO: Verbale di selezione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, ai sensi degli 
artt. 157, comma 2, 36, comma 2, lett. b), e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura per la 
progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di “Completamento e rifacimento rete fognante comunale” in 
Licodia Eubea  – CUP: C22G18000080003  – CIG: 7805372CBA. 
Linee Guida n. 1 - Delibera ANAC n. 973 del 14/09/2016, aggiornata con Delibera n. 138 del 21/02/2018. 
Linee Guida n. 2 - Delibera ANAC n. 1005 del 21/09/2016. 
Linee Guida n. 4 - Delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016, aggiornata con Delibera n. 206 del 01/03/2018. 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno quindici del mese di marzo, alle ore 12.00, in Vizzini nella sede della 
Centrale Unica di Committenza c/o il Settore dei Servizi Tecnici del Comune di Vizzini siti in viale Buccheri s.n.,  
 
nel premettere che: 

 con Determinazione Dirigenziale n. 135 del 25/02/2019 del Responsabile del Settore Tecnico - Servizio LL.PP. 
- del Comune di Licodia Eubea è stata indetta la procedura di gara in oggetto, mediante procedura negoziata con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 157, comma 2, 36, comma 2, lett. b), 
e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 con la suddetta determinazione è stato stabilito di procedere per l’affidamento del suddetto appalto alla 
selezione comparativa tra cinque professionisti iscritti all’albo unico regionale che avessero presentato 
manifestazione d’interesse ed aventi i necessari requisiti di legge; 

 
visto l’avviso del 27/02/2019, pubblicato all’Albo comunale on_line e sul sito istituzionale della Centrale Unica di 
Committenza c/o il Comune di Vizzini, con cui è stato fissato per le ore 12.00 del giorno 14/03/2019 il termine 
ultimo per la presentazione delle candidature-disponibilità e per le ore 12.00 del giorno 15/03/2019 l’eventuale 
sorteggio fra i professionisti, qualora le disponibilità pervenute fossero state superiori a cinque; 
 
preso atto che entro le ore 12.00 del giorno quattordici del mese di marzo duemiladiciannove, termine ultimo 
fissato dall’avviso pubblico, sono pervenute le manifestazioni di interesse dei seguenti operatori economici che 
vengono numerati progressivamente secondo l’ordine e l’orario di arrivo al protocollo generale: 
1. prot. n. 4037 del 04/03/2019; 
2. prot. n. 4221 del 06/03/2019; 
3. prot. n. 4226 del 06/03/2019; 
4. prot. n. 4232 del 06/03/2019; 
5. prot. n. 4238 del 06/03/2019; 
6. prot. n. 4369 del 07/03/2019; 
7. prot. n. 4572 dell’11/03/2019; 
8. prot. n. 4664 dell’11/03/2019; 
9. prot. n. 4671 dell’11/03/2019; 
10. prot. n. 4673 dell’11/03/2019; 
11. prot. n. 4681 dell’11/03/2019; 
12. prot. n. 4687 del 12/03/2019; 
13. prot. n. 4688 del 12/03/2019; 
14. prot. n. 4781 del 12/03/2019; 
15. prot. n. 4817 del 13/03/2019; 
16. prot. n. 4828 del 13/03/2019; 
17. prot. n. 4833 del 13/03/2019; 
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18. prot. n. 4900 del 13/03/2019; 
19. prot. n. 4912 del 14/03/2019; 
20. prot. n. 4943 del 14/03/2019; 
21. prot. n. 4944 del 14/03/2019; 
22. prot. n. 4946 del 14/03/2019; 
23. prot. n. 4951 del 14/03/2019; 
24. prot. n. 4968 del 14/03/2019; 
25. prot. n. 4975 del 14/03/2019; 
 
dato atto che il numero degli operatori economici che hanno presentato, entro i termini, la propria disponibilità 
risultano in numero superiore ai cinque previsti dall’avviso e precisamente venticinque e che, pertanto, necessita 
procedere al sorteggio secondo le modalità già indicate nell’avviso e di seguito riportate: 
1. ciascuna domanda di partecipazione è contrassegnata da un numero progressivo (da 1 a 25) in base al numero 

di iscrizione al registro di protocollo generale dell’Ente; 
2. l’elenco dei numeri di protocollo associati ai numeri progressivi, come sopra riportato, senza indicazione dei 

nomi dei concorrenti, viene esposto prima di procedere al sorteggio; 
3. vengono estratti cinque numeri; 
4. le domande corrispondenti ai numeri di protocollo estratti saranno ammesse alla gara, le altre saranno escluse; 
5. vengono resi noti, di seguito, solo i nomi dei concorrenti esclusi: 

 
N. PROTOCOLLO OPERATORE ECONOMICO CITTA' PR. VIA / PIAZZA E NUM. CIV. 
1 4037 del 04/03/2019 ING: ARGETTO PASQUALINO VIZZINI  CT  VIA SAN GREGORIO MAGNO, 81 
2 4221 del 06/03/2019 STUDIO TECNICO ASSOCIATO “SE.LO.” TORTORICI ME VIA SAN SALVATORE, 12 
3 4226 del 06/03/2019  N.E.TEC. s.r.l. MESSINA ME VIA CONSOLARE POMPEA, 1 
5 4238 del 04/03/2019 R.T.I.: CAPOGRUPPO ING. TORRE SALVATORE  MISTERBIANCO CT VIA G. GARIBALDI, 158 
6 4369 del  07/03/2019 ENGEO ASSOCIATI – ENGINEERING & GEOLOGY CATANIA CT VIA PASUBIO, 45 
7 4572 dell’11/03/2019  R.T.P.: CAPOGRUPPO AB2 ENGINEERING PROGETTAZIONE E 

COSTRUZIONE s.r.l. CATANIA CT VIA MONSIGNOR DOMENICO ORLANDO, 14/N 
8 4664 dell’11/03/2019 SUD OVEST ENGINEERING s.r.l. CAGLIARI CA VIALE MARCONI, 87 
9 4671 dell’11/03/2019 R.T.P.: CAPOGRUPPO STUDIO TECNICO ING. CAIRONE 

ALFONSA  SAN GIOVANNI GERMINI AG VIA SAN BIAGIO, 11 
10 4673 dell’11/03/2019 R.T.P.: CAPOGRUPPO SIRIO INGEGNERIA CONSORZIO 

STABILE ROMA RM VIA FLAMINIA, 334 
11 4681 dell’11/03/2019 CASCONE ENGINEERING s.r.l. CATANIA CT VIA MINEO, 33 
13 4688 del 12/03/2019 AKWA ENGINEERING s.r.l. PALERMO PA VIA LUDOVIGO ANTONIO MURATORI, 13 
14 4781 del 12/03/2019 MSM INGEGNERIA s.r.l. ROMA RM VIA DELLA MELORIA, 61 
15 4817 del 13/03/2019 STANCANELLI RUSSO ASSOCIATI CATANIA CT VIA DE CARO, 104 
16 4828 del 13/03/2019 ACS INTERNATIONAL ENGINEERING s.r.l. CASTEL GANDOLFO RM VIA ERCOLANO, 24 
17 4833 del 13/03/2019 LICCIARDELLO PROGETTI SOCIETA’ DI INGEGNERIA s.r.l. ACIREALE CT VIA GRASSI BERTAZZI, 18 
21 4944 del 14/03/2019 GEOL. ONORATO SALVATORE FABIO PATERNO’ CT VIA SARDEGNA, 96 
22 4946 del 14/03/2019 ING. VITIELLO GAETANO  ACERRA NA VIA GAETANO DE MARIA, 1 
23 4951 del 14/03/2019 ING. STRANO GIUSEPPE ACIREALE CT VIA M. LA SPINA, 36 
24 4968 del 14/03/2019 R.T.P.: CAPOGRUPPO ING. ORAZIO TROVATO PATERNO’ CT VIA SAN MARCO, 118 
25 4975 del 14/03/2019 TEAM PROJECT s.r.l. TREVIOLO BG VIA C.A. DALLA CHIESA, 10-42 

 
6. i nomi dei cinque concorrenti ammessi, corrispondenti ai seguenti numeri progressivi, verranno mantenuti 

riservati fino ad avvenuta presentazione delle offerte. 
 
Il Responsabile della C.U.C., pertanto, trasmetterà, tramite pec, l’invito alla procedura negoziata ai quindici 
operatori economici sorteggiati. 
 
Del che, alla presenza della rag. Pappa Rosaria Maria e della rag. Ausilio Vincenza, che fungono da testimoni, si è 
redatto il presente verbale che, letto e confermato, alle ore 12.15, viene sottoscritto come segue: 
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Il Responsabile della C.U.C. 
 
I Testimoni  
 


